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SEURAPARLAMENTTI 2016  
 
Aika:  to 29.9.2016 klo 16.30 – 18.30 
Paikka: Turun Pursiseura, Ruissalo 
Osallistujat: Terhi Anttila 
 Henry Toivari (pj) 
 Jari Haapanen 
 Anne-Mari Anttila 
 Juhani Lehto 
 Pasi Kankaanpää 
 Anne Fröberg 
 Katja Rytkönen 
 Kristiina Salo 
 Petteri Niukko 
 Raimo Koskela 
 Katja Rautee 
 Tapio Laine 
  
 
MUISTIO 
 

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja Henry Toivari käytti puheenvuoron, kuinka jatkossakin parlamentilla on yhä tär-
keämpi rooli turkulaisen seurakentän äänenä erilaisten haasteiden edessä. Lisäksi Toivari 
huomautti, että parlamentille tulee paljon pyyntöjä tulla kertomaan erilaisista meneillään olevista 
hankkeista, joissa seurat voisivat olla yhtenä osapuolena. 
 
Katja Rytkönen puolestaan kertoi kokouksen pitopaikkana olevan Turun Pursiseuran tiloista ja 
seuran toiminnasta.  
 

2. Tunti lisää liikuntaa –hanke 
Vapaa-aika- ja sivistystoimen merkkihanke Liikkuva Koulu on käynnistynyt. Aiheesta alusta-
massa oli hankekoordinaattori Annukka Muuri. Sivistystoimen puolelta tulevan Muurin lisäksi 
työtä eteenpäin viemässä on hänen työparinsa Marie Rautio-Sipilä vapaa-aikatoimialalta. 
Hankkeen tavoitteet ovat kahtaanlaiset: koulupäivän aikaisen liikunnan sekä matalan kynnyk-
sen liikunnan harrastetoiminnan lisääminen. Mukana hankkessa ovat kaikki Turun perusope-
tuksen 38 koulua. Rahoitusta vuosille 2016-2017 on yhteensä 744 00€, josta vajaa puolet on 
avustusta ja puolet omarahoitusta Turun kaupungilta. Iso summa herättikin kysymyksen, miten 
rahat on tarkoitus käyttää. Muurin mukaan noin. 150 000€ menee harrastetoimintaa. Muulla ra-
hoitetaan mm. koulutuksia, sijaistuksia, toiminnallisia oppimisvälineitä, viestintää.. 

 
Kouluilla on omat kehittämisryhmänsä, jotka suunnittelevat, kehittävät ja arvioivat toimintaa. 
Harrasteliikunnan osalta keskiössä ovat perusliikuntataidot, ei niinkään lajispesifi osaaminen, 
joskin vuosisuunnitelmassa on myös ”spesiaaliviikkoja”, joissa voidaan tehdä erilaisia lajikokei-
luja. Hankkeen eteenpäinviemiseksi on kerätty ohjaajien tietoja seuroilta, kouluilta, liikuntaneu-
voja-opiskelijat sekä selvitetty koulujen omia vapaita liikuntatiloja. Itse toimintaa viedään vuosi-
suunnitelmassa eteenpäin kahden viikon teemajaksoissa, joita varten ohjaajat koulutetaan erik-
seen. Toistaiseksi aloittavia ryhmiä on 31 koulussa 15. Kaikkia kouluja ei vielä ole nopealla ai-
kataululla ja liikuntatilojen puutteen vuoksi pystytty kattamaan. 
 
Parlamentissa hanke nostatti kahdenlaisia tuntemuksia. Itse hanke nähtiin todella hyvänä ja 
tarpeellisina. Täysin tyytyväisiä seurojen osallisuuteen hankkeessa ei kuitenkaan oltu. Muun 
muassa suoraan ohjaajille, ei seuroille, maksettavat palkkiot voivat pahimpien pelkojen mukaan 
houkutella hyviä ohjaajia pois seuroista. Seurat halusivat olla myös tiiviimmin mukana hank-
keessa, kuin vain antamalla hyviä ohjaajia hankkeen käyttöön. Alun perin seurat olivat nähneet 
hankkeessa mahdollisuuden palkata työntekijöitä, joiden osa työpanoksesta olisi tullut hank-
keelle suoritetuista työpanoksesta. Myös hankekoordinaattoreille oli tullut asiasta yhteydenotto-
ja. 
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Ensimmäinen vuosi on toteutettu äärimmäisen tiukalla valmisteluaikataululla on pilottivuosi, 
jonka kokemuksia käytetään jatkossa hyväksi hankkeen muokkaamiseen. Tässä yhteydessä 
opitaan ja työstetään myös niitä keinoja, joilla seurat ovat mukana hankkeessa. Todettiin, että 
tämänkaltainen lasten liikunnan edistäminen tarvitsee todellisen elämän hankkeen jälkeen ja se 
tarvitsee myös seurojen tuen jatkossakin. Hanke on kolmevuotinen ja tämän kauden (2016-
2017) jälkeen halutaan jatkoa 

 
3. Ajankohtaiset asiat 

Terhi Anttila kertoi liikuntapalveluiden ajankohtaisista aiheista. Suuret liikuntapaikkahankkeet 
Palloiluhalli ja Samppalinnan maauimala etenevät. Palloiluhalli on aikataulussa ja parhaillaan 
pidetään jatkuvasti palavereja urakoitsijan kanssa, joissa hankesuunnitelma täsmennetään ko-
ko ajan. Tässä lajiliittojen kanssa tehdään aktiivista yhteistyötä. Vuorojako palloiluhalliin teh-
dään keväällä 2017. Liikuntapalveluissa uusia rekrytointeja ovat koululiikuntahankkeen koordi-
naattoreiden lisäksi uusi liikuntasuunnittelija Tanja Matarma. Lisäksi uusi uimalaitosten johtaja 
valitaan piakkoin.  
 
Lokakuun lautakuntaan ovat tulossa avustusten periaatteet, mutta seurojen kannalta niissä ei 
pitäisi olla mitään poikkeuksellista muutosta edellisiin vuosiin. Loppuvuodesta 2016 talouden 
kannalta näyttää siltä, että jonkin verran säästöjä joudutaan tekemään mutta niiden kohdentu-
mista ei ole vielä käsitelty. 
 
Seurafoorumia ei järjestetä kuluvana syksynä vaan pyritään valmistautumaan ajoissa juhlavuo-
den 2017 seuratapaamiseen. Parlamentin jäsenet valittiin viime kokouksessa kaikki uusina ja 
koska jäsenten toimikausi on kaksi vuotta, ei foorum järjestäminen valintatilaisuutta varten ole 
tarpeellista. 
 

4. Kumppanuudet kaupungin ja seurojen välillä 
Parlementti keskusteli mahdollisuuksista ja malleista, mitä kumppanuus voisi seuroille tarkoit-
taa. Puheenvuorossa korostettiin avustusten merkitystä seuroille elinehtona, mutta ajatuksia 
niiden lisäksi tehtävistä kumppanuuksista voitiin myös nähdä mahdollisina. Kumppanuudessa 
lähtökohtaisena tavoitteena olisi, että molemmat osapuolet esim. kaupunki ja seura voisivat yh-
dessä suunnitella yhteisen päämäärän ja antaa siihen oman panoksensa ja hyödyttää toinen 
toistaan. Lisäksi kumppanuudessa, toisin kuin avustuksissa, osapuolilla on suurempi mahdolli-
suus asettaa toiveita ja ehtoja toiminnan sisällöistä. 
 
Seuroissa esimerkiksi tapahtumien järjestäminen nähtiin kumppanuusmallin mukaisena toimin-
ta, jossa molemmat osapuolet rakentavat yhdessä yhteistä toimintaa. Annukka Muurin esitte-
lemä koululiikunta –hanketta käytettiin myös esimerkkinä mahdollisesta kumppanuudesta tule-
vaisuudessa seurojen ja kaupungin välillä. Kumppanuudessa nähtiin myös laajempia mahdolli-
suuksia: sen sijaan että tehdään yhdessä liikuntatoimen kanssa, tehdäänkin koko kaupunkiko-
neiston kanssa kumppanuutta, jolloin eri toimialat ovat tiiviimmin kytköksissä – ei erillisinä osa-
puolina. Myös seurojen välisiä kumppanuudet nostettiin esille. 
 
Keskustelussa siitä, mitä kaupunki voi tarjota seuroille osana kumppanuutta toivottiin rahallisen 
avustuksen lisäksi apua irtaimiston lainaamiseen, edullisten olosuhteiden tarjoamiseen (esim. 
tapahtumissa), markkinointi- ja viestintäapua. 
 

 
5. Seuraparlamentille oma budjetti 

Järjestöliikuntapäällikkö Terhi Anttila on hakemassa parlamentille omaa pientä budjettirahoitus-
ta. Tätä varten parlamentti pohti millaisia tarpeita omalla käyttövarannolla voitaisiin kattaa. 
Aluksi todettiin erikseen, ettei kokouspalkkiosta olla kiinnostuneita. Erityisesti kouluttautuminen, 
asiantuntijaluennot ja erilainen osaamisen lisääminen nousivat vahvasti esille. Esimerkiksi tur-
kulaisten seurojen oma kokoontuminen, ajatusten ja kokemusten vaihto varten pidettiin hyvänä. 
Kiinnostusta herätti laajemmin myös valtakunnallisista tuulista kartalla oleminen. Anttila vie asi-
aa eteenpäin. 
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6. Kehitystiimit 
Seuraparlamentin kehitystiimit eivät ole olleet aktiivisena uuden parlamentin aikana. Uuden par-
lamentin myötä oli puhetta, että ne voitaisiin jälleen aktivoida uusin voimin. Ajatuksia saa esit-
tää myös olemassa olevien – olosuhteet, viestintä ja yhteistyö sekä vaikuttaminen – kehitystii-
mien lisäksi tai tilalle perustettavista tiimeistä. Alustavasti järjestöliikuntapäällikkö lähettää kyse-
lyn jäsenille, mistä ryhmistä he olisivat kiinnostuneet ja olisiko tiedossa seuraihmisiä näihin tii-
meihin jäseniksi. 
 

7. Seurat liikkeelle Suomi 100 -ohjelmaa luomaan 
 
Seuroille on erikseen lähetetty viesti juhlavuoden ohjelmarunkoon osallistumisesta ja avustus-
mahdollisuuksista. 
 

8. Muut esille tulevat asiat 
 

Varsinais-Suomen urheilugaala järjestetään 21.1.2017 Logomossa. 
 

9. Seuraava kokous 
 
Seuraava kokous järjestetään 1.12. klo 17. Anttila ilmoittaa paikan tuonnempana. 
 

10. Kokouksen päättäminen 
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